



Centrum Grafisk Færdiggørelse A/S

Agerskallet 36, 8920 Randers NV

CVR-nr. 25 07 66 80

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2016.

Jan Heegaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Centrum Grafisk Færdiggørelse A/S Agerskallet 36 8920 Randers NV Telefon: 86427266 Telefax: 86427271 CVR-nr.: 25 07 66 80 Stiftet: 6. december 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Annemarie Rasmussen, Katterhøjvej 73, 8270 Højbjerg Jan Heegaard Justesen, Stavnagervej 2C, Stevnstrup, 8870 Langå Lars Heegaard Justesen, Gl. Hobrovej 151, 8920 Randers NV Gitte Justesen Amby, Bragesvej 1, 8230 Åbyhøj Git Anne Mønster Delcomyn Becker, Duevej 4, 9000 Aalborg
Direktion	Jan Heegaard Justesen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Advokatforbindelse	Lou advokatfirma
Dattervirksomheder	Centrum Pack ApS, Randers Bogbinderiet Centrum A/S, Randers

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Centrum - Grafisk Færdiggørelse A/S er underleverandør til den grafiske branche. Selskabet beskæftiger sig med færdiggørelse af stort set alle former for grafiske produkter, som man modtager fra trykkerier og forlag.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.030.976 kr. mod 29.701.245 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 285.614 kr. mod 574.542 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Branchen er stadig præget af hård konkurrence - såvel indenlandsk som udenlandsk. Kundemassen bliver mindre som følge af opkøb, fusioner og udvikling.

Den forventede udvikling

Det forventes, at de nuværende konjunkturforskel ikke vil ændre sig i det kommende år. Selskabet vil fortsat have stor fokus på rationalisering og udvikling.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning opkøbt en virksomhed ihørende den grafiske branche. Opkøbet er et led i den fortsættende strategiske udvikling som selskabet har igangsat. Opkøbet forventes at forbedre resultatet for 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	27.030.976	29.701.245
1 Personaleomkostninger	-23.563.112	-25.399.125
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.310.959	-3.145.456
Resultat før finansielle poster	1.156.905	1.156.664
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	108.942	380.289
Andre finansielle indtægter	4.820	39.219
2 Andre finansielle omkostninger	-931.853	-934.716
Resultat før skat	338.814	641.456
Skat af årets resultat	-53.200	-66.914
Årets resultat	285.614	574.542
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	303.600	149.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	108.942	380.289
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Disponeret fra overført resultat	-126.928	-155.147
Disponeret i alt	285.614	574.542

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	568.079	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	568.079	0
Produktionsanlæg og maskiner	11.186.248	13.160.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.951	98.705
Materielle anlægsaktiver i alt	11.260.199	13.259.277
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.257.895	3.148.953
Andre tilgodehavender	96.250	96.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.354.145	3.245.203
Anlægsaktiver i alt	15.182.423	16.504.480
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	788.453	896.709
Varebeholdninger i alt	788.453	896.709
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.000.272	5.006.893
Igangværende arbejder for fremmed regning	720.045	303.053
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	28.578
Andre tilgodehavender	109.069	0
Periodeafgrænsningsposter	456.663	645.995
Tilgodehavender i alt	5.286.049	5.984.519
Likvide beholdninger	1.211.296	247.980
Omsætningsaktiver i alt	7.285.798	7.129.208
Aktiver i alt	22.468.221	23.633.688

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	501.000	501.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.352.272	1.243.330
6 Overført resultat	1.515.695	1.642.622
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Egenkapital i alt	<u>3.368.967</u>	<u>3.586.952</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	974.200	921.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>974.200</u>	<u>921.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.451.956	4.401.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.451.956	4.401.904
Kortfristet del af langfristet gæld	3.000.000	3.000.000
Gæld til pengeinstitutter	4.993.880	1.443.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.136.925	1.479.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.789.858	3.941.368
Gæld til associerede virksomheder	354.803	0
Selskabsskat	0	127.326
Anden gæld	4.397.632	4.732.848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.673.098	14.723.832
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.125.054</u>	<u>19.125.736</u>
Passiver i alt	<u>22.468.221</u>	<u>23.633.688</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.332.165	21.951.147
Pensioner	2.749.114	2.882.258
Andre omkostninger til social sikring	481.833	565.720
	<u>23.563.112</u>	<u>25.399.125</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	65.365	78.496
Andre renteomkostninger	866.488	856.220
	<u>931.853</u>	<u>934.716</u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli 2015	1.905.623	1.905.623
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.905.623</u>	<u>1.905.623</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	1.243.330	863.041
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	108.942	380.289
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>1.352.272</u>	<u>1.243.330</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>3.257.895</u>	<u>3.148.953</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Centrum Pack ApS	Randers	100 %
Bogbinderiet Centrum A/S	Randers	100 %

Noter

	30/6 2016	30/6 2015		
4. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli 2015	501.000	501.000		
	501.000	501.000		
Aktiekapitalen består af 501 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	1.243.330	863.041		
Resultatandel	108.942	380.289		
	1.352.272	1.243.330		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2015	1.642.623	1.797.769		
Årets overførte overskud eller underskud	-126.928	-155.147		
	1.515.695	1.642.622		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2015	200.000	405.000		
Udloddet udbytte	-503.600	-554.400		
Udbytte for regnskabsåret	303.600	349.400		
	0	200.000		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2016	Gæld i alt 30/6 2015
Gæld til pengeinstitutter	3.000.000	0	4.451.956	7.401.904
	3.000.000	0	4.451.956	7.401.904

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 9.446 er der stillet skadesløsbrev på nom. t.kr. 25.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør t.kr. 11.186.

Der er for kreditinstitutter stillet virksomhedspant via skadesløsbrev på nom. t.kr. 8.000.

10. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 617 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26 til 91 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.483 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.